
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О Т 2 0 1 9 г .

О временной маршрутизации пациентов 
для оказания экстренной и неотложной 
стационарной медицинской помощи по профилю 
«хирургия» населению города Калуги, 
относящихся к зоне территориального обслуживания 
НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского 
на станции Калуга ОАО «РЖД»

В связи с проведением ремонтных работ в стационаре НУЗ «Отделенческая 
больница им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» с целью обеспечения 
качества оказания медицинской помощи населению города Калуги по профилю 
«хирургия» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко с 17.09.2019г. по 01.12.2019г. обеспечить 
госпитализацию экстренных и неотложных пациентов, относящихся к зоне 
территориального обслуживания ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» по 
профилю «хирургия».

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф» осуществлять с 17.09.2019г по 01.12.2019г. транспортировку 
пациентов на территории города Калуги в соответствии с пунктами № 1 настоящего 
приказа.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

К.Н. Баранов


